
ROZHODNUTÍ RADY MINISTRŮ AKT-ES č. 4/2007

ze dne 20. prosince 2007,

kterým se mění Protokol č. 3 k Dohodě o partnerství AKT-ES o Jihoafrické republice

(2008/83/ES)

RADA MINISTRŮ AKT-ES,

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi členy skupiny afric-
kých, karibských a tichomořských států (dále jen „AKT“) na
jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými
státy na straně druhé, podepsanou v Cotonou (Benin) dne 23.
června 2000 (1), a revidovanou dohodou (2) o změně uvedené
dohody o partnerství AKT-ES, podepsanou v Lucemburku dne
25. června 2005, a zejména na Protokol č. 3 o Jihoafrické
republice k této dohodě,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 5 Protokolu č. 3 k Dohodě o partnerství AKT-ES
stanoví, že ustanovení dohody o hospodářské a obchodní
spolupráci se nevztahují na Jihoafrickou republiku.

(2) Dne 7. března 2006 požádaly státy skupiny AKT, které
jsou zároveň členskými státy Jihoafrického rozvojového
společenství a účastní se jednání o dohodě
o hospodářském partnerství s Evropským společenstvím,
aby se Jihoafrická republika stala plnoprávným účast-
níkem těchto jednání. Dne 12. února 2007 schválila
Rada ministrů tento požadavek za předpokladu splnění
určitých podmínek.

(3) Základem pro jednání o dohodě o hospodářském
partnerství jsou hospodářská a obchodní ustanovení
Dohody o partnerství AKT-ES, zejména články 36 a 37
uvedené dohody.

(4) Z důvodů právní jasnosti je nezbytné změnit protokol č.
3, aby bylo možné zohlednit plné začlenění Jihoafrické

republiky do jednání o dohodě o hospodářském partner-
ství a její možný přístup k této dohodě.

(5) V souladu s článkem 7 protokolu č. 3 může být tento
protokol revidován rozhodnutím Rady ministrů,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

V článku 5 Protokolu č. 3 Dohody o partnerství AKT-ES se
doplňuje nový odstavec, který zní:

„3. Tento protokol nebrání Jihoafrické republice, aby
jednala o některé z dohod o hospodářském partnerství
stanovených v části 3 hlavě II této dohody a podepsala
ji, pokud s tím souhlasí ostatní strany dohody
o hospodářském partnerství.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 20. prosince 2007.

Předseda Výboru velvyslanců AKT-ES
Za Radu ministrů AKT-ES,

na základě pověření
Álvaro MENDONÇA E MOURA

CS30.1.2008 Úřední věstník Evropské unie L 25/11

(1) Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3.
(2) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 27. Dohoda prozatímně uplatňovaná

na základě rozhodnutí č. 5/2005 (Úř. věst. L 287, 28.10.2005, s. 1).


